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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazg t€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t€ Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA
té MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r€ dhe t& [1-t& t&
ndértimeve, Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, “Pér
Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapé&sinor n& Zonat Urbane”, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05-350/02-267984/21 dt.09.12.2021 t& pronarit, Nijazedin Maloku nga Prishtina me
investitoré N.T.P “’Efor-Luki’’, rr. Plava - Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, ndértesa “’D’’ dhe “’E’’ n& kuadér
té¢ parcelés ndértimore ZBm-06 dhe PZHU-sé, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit n€ proceduré
administrative me dat& 19.04.2022 merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit, Nijazedin Maloku nga Prishtina me Investitoré N.T.P “’Efor -
Luki’> me emér t& biznesit Lukman Selimi B.I nga Prishtina me numér unik identifikues 810541319,
pérfagésuar nga Lukman Selimi, sipas kérkesgs 05-350/02-267984/21 dt.09.12.2021, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — ndértesa ’D’” dhe *’E’’ né kuadér t& Bllokut urban “ZBm-06”, T&résia
“ZBm” t& Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe PZHU-s€ ng Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale, nr.02978-11 dhe 02978-17, ZK Prishting.

I1. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit té Komunés sé Prishtings, 01 nr.035- 181427 dt.

24.09.2013, dhe kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “Ndértim i mesém”

- Planit Rregullues “Zona Ekonomike”, miratuar me Vendimin 031-20-131 dt.31.05.2012 t& Kuvendit t&
Komunés sé Prishtings, ku sipas kétij plani kjo zon& &sht& e paraparé té jeté "Zoné e banimit mix";

- Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 té& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, “P&r Pércaktimin
e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor n¢ Zonat Urbane™;

- Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndé&rtimit, jan€ informuar me

“Informim nga Plani Rregullues “’Zona ekonomike’’ dhe “PZHU”’, me referncé 05-350/01-115583/21

dt.21.06.2021, l&shuar nga Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim t& Qéndruesh&€m t& Komunés sé Prishtinés ;

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr. 01392, ZK Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale,

pronésore, faktike & planifikimit urban &shté:

e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 02978-11; S= 600.0m?  Nijazedin Maloku; “Aré e klasés 47
- nr. 02978-17; S=5,304.0m?,  Nijazedin Maloku; “Aré e klasés 47

- Sipérfagja e pérgjithshme S=5,904.00m?;
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e E drejta pronésore - juridike e parcelés kadastrale t€ larté cekur , €shté private, né bazé t& kopjes s€ planit
dhe certifikatés s& njésisé kadastrale;

e N& kuadér t& parcelés kadastrale t& larté cekur, gjendet njé objekt- servis pér larjen ¢ automjeteve, me
etazhitet P+0.

o Terreni ka pjerrt&si /disnivel nga drejtimi lindje-perendim.

e Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& larté cekur shté pérmes rrugés lokale ekzistuese Gjergj Balsha e
cila sipas Planit Rregullues *Zona Ekonomike®’ planifikohet t€ zgjerohet;

e Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste ésht€ pjesé e bliokut akoma i parealizuar, sipas Planit
Rregullues;

e Né& hapésirén ¢ pérfshiré né diametér prej 50 m* Ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale banimore,
ndértesa ekonomike dhe ndértesa ndihmese, etj;

e Me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018,t& Kryetarit t¢ Komun&s sé Prishtinés, “Pér
Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, jané
definuar kriteret dhe parametrat urban t& ndértimit;

IV. Kushtet ndértimore pércaktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér

rregullimin e hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar n& kuadér 1€ parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “ZBm-

06” Térésia “ZBm” t&¢ Planit Rregullues "Zona ekonomike" dhe PZHU-s€ né Prishting, mbéshtetur né

Vendimin 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtin€s, “Pér Pércaktimin

e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor n& Zonat Urbane”, si dhe bazuar né

parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé

banesore & afariste — “’ndértesa ’D’* dhe “’E’’ dhe hapésira pércjellése, jané:

e Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelave, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera p&r rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitur vendimit t&
kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore n& kuadér t& Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — “’ndértesa
D" dhe “E” t& Bllokut urban "ZBm-06", Térésia “ZBm” planifikohet t& ndértohet Kompleksi me
ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale..... qrrrTrT §=5,904.00 m*

Pjesa e parcelés kadastrale pér realizimin e ndértesés afariste&banesore e trajtuar brenda vijés rregulluese,
éshté 3939m?

» Pjesa e parcelés kadastrale jashté vijues rregulluese, ng infrastruktur€ - rrugé do té kalkulohet me
koeficient t& ndértimit.

Sinérfaage jashté viiés rregulluese-rrugé e planifikuar e propozuar pér shpronésim éshté
S= 787 m*;

Pjesa e mbetur e parcelés kadastrale 2978-17 do té trajtohet né zhvillimet e ardhéshme me bllokun
ZBm-09

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa ’D’’ dhe “E”’,
Sipas projektit ideor t&€ prezentuar:

Ndértesa “D”- §=4,162.30 m? (3,170.10m?, mbi toké + 755.20 m?, nén toké),
Etazhitet; B-+P+3+Ph;

Ndértesa “E”- $§=3,203.40 m* (2,502.20m?, mbi toké + 701.20 m?, nén toké),
Etazhitet: B+P+3+Ph;
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Gjithésejté sipérfaqge e propozuar pér ndértim:
S=7,127.50 m? /5,671.00m?,mbi toké& + 1,456.50m? nén toké

Destinimi sipas Planit Rregullues’’Zona ekonomike’’pér bllokun ’ZBm-06"" &shté “’Zoné e banimit
mix’’ me 60% banim dhe 40% mixe, ndérsa sipas PZHU-s& destinimi &shté banim i mesém.Gjaté
projektimit duhet t& respektohet ky raport.

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jet€ pér banim shumé banesor & afarizém dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapé&sira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "ZBm-6" Térésia “ZBm™ t€ Planit Rregullues “Zona Ekonomike”,
gshté VI etazhe mbi tok#, ndérsa sipas PZHU-s# &shté [11-1V kate.(sipas projekt propozimit B+P+3-+Ph }
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés kadastrale / parcel& ndértimore (ISHP), pér vendosjen e ndértesave
né bazén - gabaritin e p&rdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues’’Zona ekonomike’’ dhe PZHU-sé,
me zbatimin edhe t& Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t&¢ Komunés &shté
max.40%:

$=3939 x 40%=1,575.60 m*/ sipas PZHU-s& & vendimit/
S=1,137.50 m?/ sipas projekt propozimit /

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcel&s ndértimore pér néntoké (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés né bazé
— gabariti i bodrumit , lejohet max = 60% dhe kjo sipérfaqe éshté:

S =3939 m? x 60% = 2,363.40 m?, p&r njé nivel t& bodrumit, sipas PZHU-sé dhe Vendimit.

$-3939 m?x 50% = 1,969.50 m?, pér njé nivel t& bodrumit sipas Planit Rregullues.

Sipérfagja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér njé nivel t€ bodrumit &shté
1,456.50m".

o Koeficienti i parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore, destinuar pér hapésira gjelb&ruese
(ISHPGJ) &éshté mind0%,me gjelbérim té larté, t& vlté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion.Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbrim kjo sipérfage mund t& jeté s& paku 30%/ sipas
Vendimit t& kryetarit 01-031-185481 dt.14.08.2015.

S$=3939 x 0.4 = 1,575.60 m?/ sipas PZHU-s& & vendimit/
S=1,199.10 m? me aplikim t& kulmeve t€ gjelbérta.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Zona ekonomike” éshté max. 2.4, ndérsa sipas
PZHU-s& max.1.2. Meqgenése blloku ZBm-06, sipas matjeve t& gjeodetit nuk &shté i realizuar dhe nuk e
kalon sip&rfagen prej 50%, aplikohet koeficienti sipas PZHU-sg, i cili koeficient konfirmohet edhe me
Vendimin 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor n& Zonat Urbane™.
Trajtimi i sip&rfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si n€ vijim: 100% p&r
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s¢ paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage €shté:
$=13939.00 x 1.2 = 4,726.80m? sipas PZHU-s¢ & Vendimit/

S=787.00 x 1.2 = 944.40 m® me shpron&sim

Gjithésejt sipérfage ndértuese 4,726.80+944.40= 5,671.20 m?

S = 5,671.20 m*/ sipérfaqe e lejuar, duke pérfshi edhe kompensimin/shpronésimin

¢ Bazuar né nenin I11. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016,pér shkage t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja q€ z€ shtresa e
"termoizolimit", nuk p&rfshihet n& kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin

pér taksg t& lejes ndértimore;
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e Bazuar né kriteret e planit rregullues distanca mé e voggl ndérmjet dy objekteve me fasadé ballore pér t&
siguruar drit¢ dhe ajér t& mjaftueshém duhet t& jeté 1.5 H (ku H, &sht€ lartésia mesatare ¢ kétyre dy
objekteve), pér té mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj).Distanca e objektit, me fasadé ballore, nga
kufiri i parcelés fqinje duhet t€ jet& 0.75 H.

e Distanca anésore ¢ ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe komunikimit
(banja, wc, depo, shkall, etj.) t& jet& min. 4.0 m. Nése sigurohet p&lqimi i vértetuar nga pronari/pronarét
e parcelave fqinje, kjo distancé mund t& zvogélohet apo mund t€ ndértohet né kufi t& parcelave, por né
até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.N& kéto raste n& gdo 60m duhet t€ ofrohet pasazh pér depértimin
¢ makings pér zjarréfikés.

Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje t€ jet€ min 1.50m.

Kota e nivelit t& pérdheses mund t& jeté mé s& shumti 1.20 m mbi kotén e niveletés s& rrugés publike.
Pér ndértesat & né pérdhesé kané tregti apo shérbime, kota e pérdhesés mund € jet€ max 0.30 m mbi
nivelin e trotuarit.

e Ne raste kur nuk mund t& zbatohen kéto rregulla, kur terreni Eshté i pjerrét apo ne raste tjera,kota e
pérdhesgs duhet t& pércaktohet pérmes kushteve ndértimore.

Daljet jashté vijés ndértimore jané t& lejuara pér katet mbi pérdhesé pér ballkone, streh€ deri 1.4m.
Qasja né kompleks me ndértesa shumé banesore & afariste (€ jet€ nga rruga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Planit 1€ situacionit - “zgjidhja urbane”.

e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m* & sipérfaqges s& afarizmit, t& planifikohet nj€ vend parkim, né
kuadér té ndértesave apo kompleksit;

e N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t& brendshme & kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret;

¢ NE& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Para aplikimit pér Leje ndértimore duhet t& aplikoni pér Leje t& rrénimit pér objektin ekzistues brenda
parcelés ndértimore.

V. Kompensimi/shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés nr.2978-17 me sipérfaqe S= 787m? té
pérfshira né hapésiré publike té planifikuar — rrugg, t€ realizohet si m€ poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcela ndértimore e kompleksit né kuadér t& Bllokut urban ZBm-
06", &shté me sipérfaqe prej $=3939m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtings 01
nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i prongs private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t&
realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje(%) Eshté
S= 787 / 3939 x 100 =19.97%. Bazuar né& parcelén ndértimore, sipérfagja prej ~ 20% do (& jeté, S=3939x
0.199(19.97%)=787m?.
Andaj sipérfagja prej S=787 m? do t& trajtohet, sipas PZHU-s& & Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18
dt.22.03.2018 me koeficient t& ndértimit, qé &shté 1.2, dhe me ké&té rast pronari dhe investitori do t&
kompenzoen me sipérfage ndértimore $=787 x 1.2=944.40m?

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjesés s& parcelés kadastrale,
bazuar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té& realizohet
bazuar n& pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazg pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes té pronarit t& parcelés dhe Komunés s& Prishtings, konkretisht Drejtorisé¢ s& Pron€s t€
Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari dhe investitori, per arsye t€ ndryshme,
detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé banesore dhe afariste,
t& pércaktuara me két& vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr.02978-17, ZK Prishting, do & realizohet sipas rrugés sé
planifikuar, p&rcaktuar né Manualin e ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér ndatjen e parcelés
kadastrale t& larté cekur, sipas Manualit t& ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes /
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parcelimit do t& realizohet bazuar né p&lqimin e konfirmuar n& kété paragraf, i cili do t€ shérbej€ si bazé pér

evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s&

Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronari & investitorit, duke u bazuar edhe né,

Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Sitnacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga

plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01 ", punuar nga Kjo drejtori, e i cili €sht€ pjes€ pérberése

e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VILBashkimi i parcelave kadastrale nr. 2978-11 dhe 2978-17, ZK Prishtin€ do (& realizohet sipas vijés

rregulluese t& planifikuar té p&rcaktuar sipas Manualit t&¢ bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Adriatik

Fetiu me numér té& licencés 2 dt.03.03.2020.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& larté cekura,
sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né& regjistrin
kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t& Komunés
s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe investitorit, duke u bazuar
edhe n&, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rreguliuese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori, e i cili
géshté pjesé pérb&rése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do t& realizohet né Drejtorin e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtinés.

VIIL. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “'Prishtina” aplikimi do t&

bihet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje

né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né€ vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjell€s).

Kygja ng infrastrukturg pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIIL Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara né

pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s&¢ Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér
ndértesat e banimit ne bashké&prongsi”, t¢ MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, *“Udhézimit Administrativ

MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor”, bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t€ pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartgsisé,

e Situacionin - "zgjidhja urbane" ng& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t€ projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

 T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& p&rpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& pungve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
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o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

 Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sg& Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje (& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé

té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés s€ Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t¢ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Sitvacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ lart€

profesionale dhe kualifikim p&rkatés, dhe aplikimi té béhet ng Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

té Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe nj& (1) né formé elektronike;

s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

X. Marréveshja pér infrastrukturg — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe n€ nenin 10

dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin

e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vier&sojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér

krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t¢ arrijé marréveshje pér infrastrukturg

me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale

dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni

i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

« Kontratén pér bashké investim (n&se &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);
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XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale
nr.02978-11 dhe 02978-17, ZK Prishting,n& bazé t& certifikatés sé njésis¢ kadastrale, &hié e evidentuar me
lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té& kualitetit “Aré e klasit 4”, kérkohet q& paraprakisht
t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore n& toké& ndértimore, konformé
nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ
t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti nd&rrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfaqen qé
do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe
e njéjta do t& pérfshijgé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=3939m?. Kjo sipérfage do té regjistrohet si
tok# ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit té
tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtinés, né fazén e

zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen € lejes ndértimore.
XII. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit 1€
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0lnr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né& paragrafin 4 t€ nenit
16 t& UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér &
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor & atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 & rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XIIL Viefshméria e vendimit té kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé(1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& vlefshmé&risé.

Arsyetim

Pronari, Nijazedin Maloku nga Prishtina me Investitoré N.T.P “’Efor - Luki’’ me emér t& biznesit Lukman
Selimi B.I nga Prishtina me numér unik identifikues 810541319, pérfag€suar nga Lukman Selimi, me kérkesén
05-350/02-267984/21 dt.09.12.2021, ka kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér bartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste — ndértesa D"’ dhe “’E’’ n& kuadér t& Bllokut urban “ZBm-06", Térésia “ZBm” t& Planit Rregullues
"Zona Ekonomike" dhe PZHU-sé né Prishtiné, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale, nr.02978-11

dhe 02978-17, ZK Prishtiné

Me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05-350/02-267984/21 dt.09.12.2021, dhe gjaté fazés s&
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:

e Kopja e planit dhe gertifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale nr. 02978-17 dhe 02978-11 Z.K
Prishtin&, n& emér t& Nijazedin Maloku.

e Informim nga Plani Rregullues “’Zona ekonomike’’ dhe “PZHU”’ me ref. nr. 05-350/01-115583/21
dt.21.06.2021.

e Certifikaté e regjistrimit & biznesit me emér tregtar N.T.P”’Efor Luki’* dhe emér biznesi Lukman
Selimi B.I me numér unik identifikues, nr. 810541319 dt.25.03.2008 me pérfagésues Lukman Selimi.

» Kontraté mbi ndértimin e pérbashkeét t& objektit banesor afarist LRP nr. 6415/2021 me nr.ref.3303/2021
dt.17.11.2021 né mes t& Nijazedin Maloku dhe N.T.P*’Efor Luki’’ me emér t& biznesit Lukman Selimi
B.I

o Projektin ideor t& hartuar nga N.P.N *’Euro Projekt’* me emér t€ biznesit Shpejtim Byty¢i B.l me numér
unik identifikues nr. 811282863 dt.09.04.2004 me pérfaqésues Shpejtim Bytyqi.

e Ingizimin gjeodezik t& parcel&s, punuar nga gjeodeti I licencuar — Adriatik Fetiu me numér t€ licencés

2 dt.03.03.2020.

» Fotokopjen e letérnjoftimit t& Nijazedin Maloku;
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+ Fotokopjen e letérnjoftimit t& Lukman Selimi;
o Vértetimet e tatimit n& proné t& Nijazedin Maloku.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05-350/02-267984/21 dt.09.12.2022, pér kushte
ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkes# dhe gjaté fazés s&€ zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga Iémi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe
procedurés administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor, aktuale - né fuqi, pér at€ zong urbane,
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komungs sé Prishtings, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013, Planin Rregullues “Zona Ekonomike”, miratuar me vendimin 031-20-131 dt.31.05.2012 ¢
Kuvendit Komunal t& Prishtinés, Vendimin 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t€ Kryetarit t& Komunés
sé Prishtings, “Pér Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t&¢ Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor n€ Zonat
Urbane”, né ményré kronologjike konstaton se:

Parcelat kadatrale, nr.2978-11 dhe 2978-17, ZK Prishting, pérfshihen né kuadér t& Bllokut urban
“ZBm-06”, térsia “ZBm”me destinim’’zona e banimit mix’’ dhe pjesérisht hapésiré publike — rrugé e
planifikuar e Planit Rregullues “*Zona ekonomike™ né Prishting, ku sipas kétij plani dhe konfirmuar me
Vendimin nr. 350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, “Pér Pércaktimin e
Meényrés sé Zbatimit t¢ Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, si dhe déshmuar me
Incizimin gjeodezik t& Bllokut “ZBm-06” si dhe sipas gjendjes faktike me parcela, ndértesa dhe rrugé té
planifikuara (nuk ka filluar realizimi i bliokut sipas Planit Rregullues), punuar nga gjeodeti i licencuar Adriatik
Fetiu nga Prishtina, dhe me kété koeficienti i ndértimit (ISPN) dhe koeficienti i shfrytézimit t& parcelés (ISHP)
jané pérvetésuar nga Plani Zhvillimor Urban.

Me analizén e projekt-propozimit t& prezantuar pér parcelat kadastrale nr.2978-11 dhe 2978-17, ZK
Prishting &shté vértetuar se prej siperfaqes sé pergjithshme $=3939m?, sipérfaqja S=787m? ( ~ 20% nga
sipérfagja e parcelés ndértimore) q& pérfshihet né hapésiré publike — rrugé t& planifikuar t€ planit rregullues,
e cila sipérfage me pajtim dhe kérkesé (€ pronaréve dhe investitorit mund kompensohet sipas procedurés sé
pérshkruar né paragrafin V. t& kétij vendimi, kurse procedura e bashkimit dhe ndarjes dhe do t& realizohet
sipas pérshkrimit n& paragrafit VI dhe VII t€ po t€ njéjtit vendim.

Bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar, konstatohet se jané respektuar dhe
pérmbushur parametrat dhe kriteret e Planit rregullues dhe Planit zhvillimor urban duke marr pér bazé edhe
gjendjen faktike né terren té realizimit t& pjes€rishém 1€ bllokut urban.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 267984
dt.09.12.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t¢ dokumenteve t&
planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, PZHU-s&, Planit Rregullues Urban “’Zona ekonomike™,
rregullativén ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurgs sé& pérgjithshme administrative,
projektit ideor, bazuar né nenin 13, pika 1.2 t¢ UA t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur
njoftimin publik me datg 27.01.2022. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesé 15 dité
né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtie apo sygjerim, &shté
vazhduar me shqyrtimin e kérkesés.

Me qéllim qé& zgjidhja urbane t& jeté mé gjithépérfshirése, ky organ ka organizuar njé takim me dt.
07.03.2022, ku kan& qené t& fluar pronarét e parcelave kadastrale nr. 02976-0, 2977-1, 2977-2, 2977-5 dhe
02978-8 ZK Prishting, g& pérfshihen né& bllokun urban ZBm-06, t& Planit Rregullues ’Zona Ekonomike™ né
Prishtiné. Q&llimi i kétij takimi ishte q& pronar&t e parcelave fqinje t&¢ marrin pjesé né procedimin
administrativ té trajtimit t& kérkesés nr. 05-350/02-267984/21 dt. 09.12.2021 t& pronarit Njazedin Maloku me
investitoré N.T.P*’Efor Luki’’ pér caktimin e kushteve nd&rtimore pér parcelat kadastrale 2978-11 dhe 2978-
17 Z.K Prishting. nése ka interesim, né ndértimet e planifikuara t& atij blloku, pérkatésisht bashkéngjitjes s&
parcelave me zgjidhje urbane, me projektin e prezantuar t€ investitorit né fjalé.Ng takim ishin prezent zyrtarét
nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, investitori Llukman Selimi dhe njéri prej fqinjéve Shemsedin Xhemaili i cili
deklaroi se e vetmja arsye q& nuk do t& pérfshihet né zgjidhje urbane me kéto kushte &shté koeficienti i vogél.

NE& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresé&n e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, p&r kygje t& kompleksit né rrugén e
planifikur t& Planit Rregullues.

Pas shiqimit té propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t& Nijazedin Maloku, ne lagjen “Zona

Ekonomike”, Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& l&€ndés 05-350/02-267984/21

dt.09.12.2021, kygja pér automjete n& rrugén e planifikuar, pér ndértesén “D” me etazhitet 2B+P+3+PH, dhe
Komuna e Fﬂs:ti?::&::n:a e Urbanizmit
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ndértesén “E” me etazhitet 2B+P+3+PH, mund t& pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane dhe shmangien e kygjes nga udh&kryqi i rrugéve te planifikuara. Né fazat e ardhshme t€ projektimit
dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit n€ Bashké&pronési”, dhe té€ arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy
kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té jashtme dhe t&€ brendshme n& garazha, duhet t& jet& minimum
5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe n& kohén kur
realizohet ajo.

Pas konstatimeve té larté shénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi ,Planit
Zhvillimor Urban dhe Planit Rregulives “’Zona ekonomike’, Vendimit 14nr.350/05 - 0069714/18
dt.22.03.2018, t& Kryetarit t&§ Komunés s& Prishtinés, “Pér Pércaktimin ¢ Mé&nyrés s€ Zbatimit t& Dokumenteve
té Planifikimit Hapé&sinor n& Zonat Urbane”, &shté konstatuar se, bazuar né nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr.
04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13
té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyriimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-1é
té ndértimeve ", &shté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe
“zgjidhja urbane” e propozuar &shté né harmoni me kriteret ¢ PZHU-sé& dhe Planit rregullues urban, andaj u
vendos q& me vendim t€ caktohen Kushtet ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€ u vendos si né€ dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga PRRU "Zona Ekonomike” né sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes sg&

parcelés kadastrale nr. 2978-17, ZK Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két& vendim, me ankesg€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke Hogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& l1&ndés 05 Nr. 350/02-267984/21 dt. 09.12.2021.

Kopija elektronike i dérgohet: Drejtorisé¢ s¢ Prongs, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q&ndrueshé&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-267984/21 DT. 19.04.2022

Zyrtari, U.d. e udh&hegqgéses sé sektorit, DREIJTORI,
Meweﬁejdullahu Mimoza Berjsha-Pyestreshi = ewr Sadiki
Ypal ' ZORAR T3

Faqa 9 prej 9
Komuna & PrishtinBs-Drejtoria @ Urbanizmil
Adresa. . *Radavan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishing-Kosovh
Telefon: + 383 (0} 38 221 242 e-mail. whanzmiphghtinerks-gov net
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DREIJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7511257.95 4724867.55
2 7511264.90 4724865.85
3 7511272.55 4724863.91
4 7511280.43 4724861.84
5 7511289.06 4724859.50
6 7511258.99 4724856.70
7 7511301.62 4724855.46
B 7511303.55 4724853.49
9 7511304.59 4724851.36

10 7511304.95 4724849.02
11 7511304.67 4724846.85
12 7511286.24 4724779.71
13 7511297.41 472477508
14 7511316.23 4724843.63
15 7511317.14 472484572
16 7511318.47 4724847.35
17 751132098 4724848.95
18 7511323.50 472484950
19 7511326.17 4724849.20
20 7511339.01 4724845.40
21 7511343.93 4724844.22
Vija Ndértimore sipas PRRU
22 7511342.25 4724835.48
23 7511337.84 4724840.54
24 7511321.86 4724845.24
25 7511302.11 4724773.30
26 7511281.82 4724782.50
27 7511300.63 4724851.02
28 7511286.54 4724855.01
29 7511273.36 4724858.53
30 7511264.07 4724860.90
31 7511255.84 4724862.92
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Punoi: . zzf
Kushtrim Domun%ﬁ/ Leglenda:
Nenshkrimi "~ £ e
————————————— Vija Hdédimore sipas PRRU
Parcela Kodasirale

Prishting:  15.04.2022







MANUALI I RIPARCELIZIMIT

Zyra kadastrale Komunale [ Opitinska katastarska kancelarija;  Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _2978-11,2978-17
Zona kodastrale / Katastarska zona: Prishting Mumri 1 l2ndés / Broj predmeta: 2022 Prishting
Llop ¢ njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana | 1000

;rNdarja sipas Investitorit e siperfaqes prej 787m2 dhe
! 299m2 eshte nxjerr nga sipefoqje e parcelies mbrenda
vijes rregullative 20 % | saj. ——
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Rregu
S=3939m2
297817

Legjenda:

~J
Kufiri kadastral

Vija rregullative Ndarje
sipas Vijes Rrequllative

Ndarja sipas Investitorit

______ Vija Ndertimore

Rifevoi / Snimio: Gjeodet i Licencuar Adriatik Fetiu
{ermn dhe mbeemn i gieodent kompamiz2! wme | prezime geodeta’ kompange)

Mr.1licences / Br. licence: 2

Data /Dawm: _ 22.11.2021 f;f y
L el e

Nenshkrimi / Potpis; Tl
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